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Ingen panik i Djurgården

är en mästare faller, väcker det alllid sensation. Djurgården 
började den allsvenska säsongen med platt fall mot Sandviken, och 
när det dessutom hände på hemmaplan här på Stadion, måste det 
bli litet extra ljud i skällan. Djurgårdens debutförlust blev därmed 
en stor historia. Här och var målades spöket på väggen. Den all
svenska epoken var slut, Djurgården skulle nu få dela samma öde 
som andra lag, vilka ena året tagit guldet för att andra året rasa 
rakt ned i avgrunderna och hamna i fotbollens träskmarker. Na
turligtvis tog man i Djurgårdens fotbollsledning detta inte bara med 
en axelryckning, även om man kanske tyckte farhågorna uppför
storades. Att maskineriet råkat i olag behövde man ju inte försto
ringsglas för att inse. Annat hade man kanske inte haft rätt att 
vänta. Även en guldspelare måste ju åldras, och det var vad som 
hänt på några avgörande platser i laget. En förnyelse på dessa punk
ter har Djurgården också planerat. Talangscouterna har ingalunda 
legat på latsidan. De arbetade hårt redan i fjol. Då hade Djurgården 
byggt upp en värmländsk koloni, ur vilken det var meningen att ösa 
kraft och ungdom. Jan och Leif Aronsson från Degerfors hade blivit 
djurgårdare, Anders Asplund från Sunne hade också skrivit på för 
blåränderna, likaså Eje Nilsson, även han en värmländsk son. I dag 
återstår av denna kvartett bara Eje. De andra greps av hemlängtan 
och reste hem. Två av dem är tillbaka i dag. Bröderna Aronsson 
återvänder till ”brottsplatsen” och spelar — i Degerfors. Nu alltså 
mot Djurgården . . .

Andra förstärkningar har Djurgården emellertid i bakfickan. Ulf 
Schramm från Kamraterna är spelklar, och snart är det även dags 
för Leffe Skiöld att hoppa in i uppställningen. Vid sidan av dessa 
hoppas Djurgården mycket av sin junioravdelning, men de unga 
plantorna behöver växa till i ålder och visdom och hårdhet. Det går 
inte att släppa in en hel barnkull på en gång i det hårda allsvenska 
allvaret. En och annan kan räkna med att lotsas in i A-laget och få 
lukta på det allsvenska krutet. Calle Flygar var en av dessa, som 
fick chansen mot Sandviken, och han gjorde ingalunda bort sig. Han 
hade bara oturen att få göra sin debut en dag, då Djurgårdens an
fallsmaskineri i övrigt gått i baklås. Det blev inte många matnyttiga 
bollar över för ”flygaren” att jobba med.
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Lugn, bara lugn, säger man hos Djurgården. Vi ska inte råka i 
panik. Får vi bara tid på oss, ska maskineriet åter börja fungera.

Det vore bättre med panik, så att det ruskades upp här och var, 
säger man på andra mera bekymrade håll. Att tro att tiden verkar 
för ett lag är ofta en bedräglig förhoppning. En borttappad poäng i 
en enda match kan betyda oerhört. Även om Djurgården har siktet 
inställt på ett s. k. mellanår, vill alla blårandiga supporters veta, att 
det skapas resurser för en snabb färd uppåt. Blir man van att för
lora och att trösta sig efter devisen ”kommer tid, kommer råd” är 
man strax ute i farliga ärenden.

Korta rader om DIF
Djurgårdens Idrottsförening bildades den 12 mars 1891 och med 

sina 18 sektioner är den landets största allroundklubb. Sitt första 
SM i fotboll erövrade Djurgården 1912 genom att i en omspelsfinal 
på gamla Råsunda besegra Örgryte med 3—1. Sedan tog blåränderna 
ytterligare tre SM-titlar— 1915, 1917 och 1920 — men i modern tid 
dröjde det ända till år 1955 innan Djurgården lyckades bli svenska 
mästare. I fjol vann DIF sitt sjätte SM.

Är 1927 kvalificerade sig Djurgården för allsvenskan men redan 
året därpå var det dags för degradering. Nästa allsvenska chans kom 
1936 men även denna gång inskränkte sig sejouren till en enda sä
song. Är 1945 blev Djurgården allsvenskt igen och höll sig kvar till 
våren 1948. Efter bara en säsong i div. II var DIF tillbaka igen året 
därpå.

Degerfors IF är den enda fotbollsklubb i Värmland som nått all
svensk värdighet. Första gången det begav sig var 1938, då Malmö 
BI besegrades i kvalen. Redan 1937 hade Degerfors provat på kval
äventyret, men den gången utan att lyckas mot Hälsingborgs IF. 
1940 var det åter kvaldags för värmlänningarna och via Halmia togs 
steget upp i allsvenskan, där klubben blev bofast i hela 16 år. När 
”vulkanlaget” nu gör reentré så startar det sin 18:e säsong i stor
serien.

Under 40-talet hörde Degerfors till våra främsta klubbar och nåd
de som bäst silverplatsen. Degerfors bildades den 13 januari 1907 
och har under årens lopp vunnit 14 DM. Förutom fotboll finns sek
tioner för friidrott, motionsidrott och varpa.

Djurgården hös patentverket
Både Djurgården och Degerfors framträder ofta under ”firmabe

teckningen” DIF. Djurgården är Stockholms DIF, Degerfors är 
Värmlands DIF. Emellertid är det bara Djurgården som har mest 
rätt till beteckningen i kraft av sin högre ålder. De tre bokstäverna 
finnas även sedan 1891 med på Djurgårdens klubbmärke. Detta är 
en eftertraktad sak. Många är på jakt efter det. Många tigger och 
ber att få Djurgårdens klubbmärke. Många ogenerade klubbmärkes- 
försäljare erbjuder både Djurgårdens och andras klubbmärken till 
försäljning. Många är faktiskt så fräcka, att de satt i gång med 
fabriksmässig tillverkning av dessa märken för att sedan sälja dem 
med god förtjänst. De har inte kunnat hindras i sin hantering. Här
för har fordrats att märkena varit inregistrerade hos Patentverket.

Sedan över ett år tillbaka har Djurgården arbetat för att skaffa 
sitt märke sådant skydd. Men det var inte lätt. Det visade sig att 
ordet DIF fanns patentskyddat i olika varusammanhang. De flesta 
av oss vet väl att det finns ett ogräspreparat som heter ”Dif”. Det 
var registrerat hos Patentverket långt innan Djurgården kom på 
idén att söka skydd för sitt märke. Det fanns även andra produkter 
med DIF-bteeckning. Allt gjorde det krångligt för Djurgården att 
hitta någon väg att skydda sitt märke, men nu har det lyckats, och 
det kommer inte att dröja länge förrän alla jobbare i klubbmärken 
kommer att stoppas i sin hantering. I varje fall vad Djurgårdens 
klubbmärke beträffar. Det kommer endast att kunna erhållas av 
medlemmar i Djurgården. Så de som vill bära detta märke i blått, 
rött och gult har bara att söka sig in som medlemmar i Djurgården. 
De är välkomna, säger den blårandiga styrelsen. Vi startar ingen 
värvningskampanj, men alla med intresse att tillhöra vår krets är 
välkomna. Vi garanterar att de skall trivas.
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Frikännande för blåränder

Djurgården anser sig ha en gås oplockad med Degerfors. Även 
Degerfors anser sig ha en gås oplockad med Djurgården. Är det 
samma gås, så skall den väl snart bli plockad. Säger Elaka herrn.

Varför Degerfors i fjol ledsnade på Djurgården berodde på att 
Leif Aronsson skrev på för Djurgården och därmed gjorde sällskap 
med Jan Aronsson, som innan han blev proffsspelare i talienska 
Lane Rossi tillhörde ”vulkanerna”. När Degerfors som ett utslag på 
sin ”ledsnad” att ha blivit av med de bägge bröderna anmälde Djur
gården till Fotbollsförbundet, tyckte Djurgården att det var en ovän
lig handling. Men det var ju bara att bita i sura äpplet och lägga 
korten på borden. I tidernas fullbordan kunde Fotbollförbundet 
också ”frikänna” Djurgården. Det kan i detta sammanhang vara 
värt att slå fast detta, eftersom Degerfors anmälan den gången 
framstod som en mer eller mindre officiell prickning. Djurgården 
hade rent mjöl i påsen fastslog Fotbollförbundet.

Nu är väl historien de bägge parterna emellan begravd, men det 
är i alla fall kuriöst att notera, att de två stridsbollarna förekommer 
i Degerfors kedja mot Djurgården i dag. Och där förekommer ytter
ligare en spelare, som andats in en smula Djurgårdsluft och gäst
spelat i Stockholm utan att dock kunna acklimatisera sig. Det gäller 
Tord Grip, den lille fine teknikern, som varit aktuell även för andra 
klubbar, men som tydligen bara blommar i Degerfors. Han har redan 
i upptakten nu i vår skrivit historia och blivit aktuell för större upp
gifter än de han har i ungdomslandslaget. Kanske ett löfte av ”ita
lienska” mått. När Degerfors begick sin allsvenska premiär annan
dag påsk mot AIK var Tord Grip med sina 2 mål den som mest bi
drog till att Solnas ”svartingar” sköts i sank. Något att komma ihåg 
för Djurgårdens försvarare i dag.
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Djurgårdens IF— Degerfors IF
i allsvensk fotboll på Stadion söndagen den 1

6. S. Parling

3. H. Mild

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2.S. Gustafsson

4. 0. Hellström

maj 1960.

11. U. Schramm 7. L. Aronsson
4. K. 0. Olsson

10. G. Sandberg 8. T. Grip
2. R. Hillerberg

9. J. Eriksson 9. G. Ring 5. K. E. Berggren 1. B. Tinglöf

8. H. Karlsson 10. J. Aronsson 3. J. Blomster

7. E. Nilsson 11. Å. Klintberg
6. G. Kummelstedt

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja 
blåa byxor

Domare: B. Persson, Malmö;
Linjedomare: B. Schillström och T. Sköld, Köping

DEGERFORS IF:
röd tröja, vita byxor
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Ny tränare i Djurgården
Smällen mot Sandviken blev för Djurgården en väckarklocka. På 

sina håll tog man nederlaget visserligen med stor fattning, men på 
andra håll förstod man i det blårandiga lägret, att orostider var i 
antågande och att det i tid måste tas till extra ansträngningar för 
att vända utvecklingen. Ropet efter en tränare av format höjdes 
ännu intensivare ovanpå det att Sandviken gett Djurgården 
en läxa med de 4—1 i Stadionpremiären i påskas. Lyckliga omstän
digheter hjälpte nu Djurgården att på rekordtid nå kontakt med en 
tränare av klass. Austria i Wien hade nämligen tagit avsked av 
Walter Probst, som samtidigt hade bestämt sig för att bli bankman 
i hemstaden. I den vevan gick djungeltelegrafen till Djurgården, som 
strax ordnade en direkt kontakt med Probst. Han ilade snabbt till 
Stockholm för att diskutera läget och på kortare tid än några tim
mar var alla parter överens om att österrikaren och Djurgården 
skulle slå sina påsar ihop och gemensamt försöka få fart på Djur
gårdsskutan. Med de meriter i det avseendet som Probst skaffade 
sig i samband med att han tränade Göteborgskamraterna till guld
medaljerna för några år sedan hoppas Djurgården ha fått rätt man 
på rätt post.

— Tvärtemot vad som påståtts här och var har vi i fotbollsled
ningen arbetat på att hitta en ersättare efter Lajos Szendrödi och 
personligen har jag granskat diverse förslag i tränarfrågan men 
inte hittat någon kvalificerad kraft, framhåller ”Farsan” Sandberg. 
Nu när chansen dök upp med Walter Probst som ledig för ett 
engagemang var vi inte sena att klippa till. Vi har ju tidigare varit 
ute efter honom och personligen hörde jag mig då för med honom 
med tanke på landslagets behov, men vid den tidpunkten var han 
inställd på att bli wienare igen och tackade nej. Nu löste vi den här 
saken snabbt och redan i dag hoppas vi få se honom i vår krets. 
Han lovade det i varje fall efter den första visiten i Stockholm för 
en vecka sedan.

Det är meningen att Probst skall bli ensam ansvarig för lagno
mineringen så snart han kommer in i detaljerna.

Siffror kring matchparterna
Årets upplaga av allsvenskan är den 36:e i ordningen. AIK har 

medverkat i de flesta och gör nu sin 35:e säsong. Djurgården är in
ne på 16:e och Degerfors på 18:e versen.

Efter de 35 första åren låg Degerfors på 9:e och Djurgården på 
12:e plats i maratontabellen enligt följande noteringar:

Degerfors ........... 374 145 93 136 625—575 383
Djurgården .... 341 138 75 128 648—611 351

Härav ser man att Degerfors visserligen vunnit de flesta matcher
na (145 mot 138 för Djurgården), men att Stockholmslaget dock 
spelat in de flesta målen, 23 flera än Vulkanen, och det således mås
te ha glappat i Djurgårdens försvar litet för ofta. Annars skulle De
gerfors poängförsprång inte varit så stort. Det finns tillfälle låta bli 
att glappa i dag och att bättra på maratonstatistiken.

Inbördes har Djurgården och Degerfors mötts 20 gånger med 
7 vinster för Djurgården och 7 för Degerfors och sex oavgjorda 
matcher. Djurgården har vunnit 5 gånger hemma och Degerfors 6 
gånger hemma. Alltså två lag vana vid att vinna hemma. Är det ett 
gott omen för Djurgården? Senast Djurgården och Degerfors möt
tes vann Djurgården bägge matcherna, 4—1 hemma och 3—1 borta 
och en upprepning av denna goda vana (?) torde de blårandigas 
supporters gärna se.

Semesterlir
Ibland beskylls fotbollsspelarna för lättja, för att de spelar se

mesterspel och att de bara är snabba när det gäller att ställa upp för 
kvittera ut de 50 kronorna i matchpengar efteråt. Om lättja i allde
les speciella former talar man förstås mest i Skåne, ett landskap 
med vana att ta det lugnt. Här senaste historien hemma från famil
jen Jönsson.

SONEN: — Far, far — hör du hour det blåser ute?
FADERN, lätt irriterad: — Hör själv din lata drul.

När Djurgården mötte Malmökamraterna i onsdags, kunde man 
kanske ha frågat om en viss målvakt hörde hur det ven i nätmas
korna bakom honom . . .
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Härnäst att spela
Nästa matchomgång i allsvenskan bjuder på följande program:

8 maj:
Degerfors—Norrköping
Göteborgs—Jönköping
Hammarby—Hälsingborg
Sandviken—Örgryte

11 maj: 
AIK—Djurgården 
IFK Malmö—Malmö FF

I övrigt spelar Djurgården i vår:
den 15 maj: —Malmö FF (borta), den 22 maj: —Örgryte (hemma), 
den 25 maj: —Norrköping (hemma), den 6 juni: —IFK Göteborg 
(borta), den 8 juni: —Jönköping (hemma), den 12 juni: —Ham
marby (borta), den 15 juni: —Hälsingborg (borta). Sedan blir det 
semester fram till den 7 augusti, när hösten börjar med hemma
match mot Hälsingborg, men det är långt till dess.
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Vem är vem?
Vem är vem i dagens bägge lag, vem döljer sig bakom vart och ett 

av de 22 namnen nere i Stadiongräset? Svaret på den frågan ger vi 
genom följande summariska data om namn, åldrar, yrken och hem
vist på den tid det begav sig och vederbörande började spela fotboll 
(inom parentes angives också antalet A-landskamper som varje 
spelare gjort hittills. Av dessa siffror finner man strax att Knivsta 
Sandberg och Sigge Parling är de mest internationella):

Saxat och klippt

DJURGÅRDEN:
Arne Arvidsson 36 (6) Kontorist Långshyttan
Stig Gustafsson 30 — Litograf Hagalunds IS
Hans Mild 26 — Ingenjör Juniorlaget
Olle Hellström 24 — Kontorist Sandvikens AIK
Lars Broström 29 (2) Tjänsteman Värtans IK
Sigvard Parling 30 (35) Ingenjör Forsbacka
Sven Johansson 29 (1) Gymnastikdirektör Juniorlaget
Hans Karlsson 28 — Folkskollärare Trollhättan
John Eriksson 31 (10) Föreståndare Värtans IK
Birger Eklund 31 (2) Fabrikör Spånga IS
Gösta Sandberg 28 (42) Affärsbiträde Knivsta IK
Ingvar Frank 28 — Typograf Enebyberg
Bengt Nygren 24 — Rörmokare Sundbyberg
Karl Erik Isaksson 26 — Elmontör Enskede IK
Leif Skiöld 25 — Elektriker Nynäshamn
Ulf Schramm 24 Försäkr.-tjänsteman AIK
Eje Nilsson 21 — Studerande IFK Sunne
Hans Tvilling 32 (4) Försäkr.-tjänsteman IF Ulvarna
Ronny Pettersson 20 — Studerande Skövde
Ola Forsberg 26 — Folkskollärare Sollefteå
Hasse Johansson 24 — Slöjdlärare Bergshamra

Publikrekord: 48.894 åskådare mot IFK Göteborg på Fotbollstadion 1959

Jag har tidigare förfäktat att 
toppidrottsmän bör hålla på med 
träningen hela året och allra helst 
ute. Här hemma lägger givetvis vä
derleken under vintern hinder i vä
gen för fotbollspel, men det finns 
för det allra mesta ändå möjlighe
ter att röra sig utomhus. Men det 
bör gälla träning med sikte på fot
boll i första hand. Det är naturligt
vis inget fel om grabbar motionerar 
med diverse vintersport, men att 
spela toppishockey under vintersä
songen måste gå ut över vårformen 
för fotbollspelet.

Vårpoäng värda lika mycket
Det är lätt att komma med de här 

synpunkterna med tanke på Djur
gårdsdebaclet mot Sandviken. Men 
jag har faktiskt lagt fram dem in
nan detta hände.

De lag som förbereder sig om
sorgsfullt för vårsäsongen och sik
tar på tidig vårform har ett för
språng som är nyttigt gentemot 
konkurrenter vilka har spelare som 
sysslar med annan idrott då fot
bollsformen skall grundläggas. Po

ängen är precis lika värdefulla om 
de erövras i början eller slutet av 
en serie.

Svagt svenskt tempo
Vad tempot i de första allsvenska 

matcherna beträffar är det inte hel
ler över sig imponerande. Jag rå
kade komma direkt från italiensk 
fotboll till den allsvenska seriepre
miären på Ullevi för någon vecka 
sedan och tyckte faktiskt att om
svängningen gjorde att man fick in
tryck av att det var gåfotboll som 
presterades här hemma. Det klagas 
över det defensiva spelet i Italien, 
men det går ändå kolossalt mycket 
snabbare där nere just nu.

Jag garanterar att jobbet kräver 
en hel del slit för den som skall 
agera länk mellan kedja och för
svar. Detta är just högerinnerns roll 
och han måste offra sig.

Det är de direkta passningarna 
som öppnar och det blir ingen tid 
att lägga bollen tillrätta innan den 
vidarebefordras. Direktspelet är 
det enda som håller i sammanhan
get. (Gunnar Gren i GP)

DEGERFORS:
Bertil Tinglöf 30 — Elektriker Hällefors AIF
Rolf Hillerberg 35 — Rörarbetare Hova IF
Knut Olov Olsson 29 — Kontorist Juniorlaget
Jan Blomster 30 — Tjänsteman Björneborgs IF
Karl-Erik Berggren 28 — Verktygsarbetare IFK Bofors
G. Kummelstedt 23 — Isolerare IK City
Leif Aronsson 22 — Kontrollant Juniorlaget
Tord Grip 22 — Tjänsteman Ytterhogdals IF
Karl E. Johansson 32 — Tjänsteman IFK Bofors
Åke Klintberg 24 — Tjänsteman Juniorlaget
Gunnar Ring 28 — Tjänsteman Örebro SK
Jan Aronsson 29 — Tjänsteman Juniorlaget

Ove Kintberg 23 — Tjänsteman Juniorlaget
Willy Sträng 18 — Studerande Juniorlaget
Arne Olsson 24 — Tjänsteman Kalmar FF 

(Som synes inga A-kamper för Degerfors.)

Publikrekord: 15.351 åskådare mot Landskrona den 11 oktober 1959.
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